
Til egne notater: 
SVØMMEAFDELINGENSVØMMEAFDELINGENSVØMMEAFDELINGENSVØMMEAFDELINGEN    

Takt og toneTakt og toneTakt og toneTakt og tone    



I IHF er der plads til børn, unge og voksne i et socialt samvær, hvor 
alle kan være med —  både øvede og ikke øvede.  

Vi skal have det godt med hinanden og det kan vi få ved: Vi skal have det godt med hinanden og det kan vi få ved: Vi skal have det godt med hinanden og det kan vi få ved: Vi skal have det godt med hinanden og det kan vi få ved:     
 

Ordentligt sprog Ordentligt sprog Ordentligt sprog Ordentligt sprog     
At vi viser respekt for hinanden ved at tale et ordentligt sprog At vi viser respekt for hinanden ved at tale et ordentligt sprog At vi viser respekt for hinanden ved at tale et ordentligt sprog At vi viser respekt for hinanden ved at tale et ordentligt sprog ————        
også under stævner. også under stævner. også under stævner. også under stævner.     
Ingen nedværdigende tilråb mod hinanden, modstanderne og offici-Ingen nedværdigende tilråb mod hinanden, modstanderne og offici-Ingen nedværdigende tilråb mod hinanden, modstanderne og offici-Ingen nedværdigende tilråb mod hinanden, modstanderne og offici-
als. als. als. als.     
    

Ingen voldIngen voldIngen voldIngen vold    
At vi viser respekt for hinanden fysisk. Vold, spark, slag i og uden for At vi viser respekt for hinanden fysisk. Vold, spark, slag i og uden for At vi viser respekt for hinanden fysisk. Vold, spark, slag i og uden for At vi viser respekt for hinanden fysisk. Vold, spark, slag i og uden for 
hallerne accepteres ikke. hallerne accepteres ikke. hallerne accepteres ikke. hallerne accepteres ikke.     
    

Mobning og seksuel chikaneMobning og seksuel chikaneMobning og seksuel chikaneMobning og seksuel chikane    
Accepteres under ingen omstændighederAccepteres under ingen omstændighederAccepteres under ingen omstændighederAccepteres under ingen omstændigheder!     
    

Nye medlemmerNye medlemmerNye medlemmerNye medlemmer    
At vi udviser venlighed og interesse for nye medlemmer og viser At vi udviser venlighed og interesse for nye medlemmer og viser At vi udviser venlighed og interesse for nye medlemmer og viser At vi udviser venlighed og interesse for nye medlemmer og viser 
dem til rette i klubben. dem til rette i klubben. dem til rette i klubben. dem til rette i klubben.     
    

Respekt for gæster Respekt for gæster Respekt for gæster Respekt for gæster     
At vi viser respekt for gæstesvømmere og tilskuere ved høflig tiltale At vi viser respekt for gæstesvømmere og tilskuere ved høflig tiltale At vi viser respekt for gæstesvømmere og tilskuere ved høflig tiltale At vi viser respekt for gæstesvømmere og tilskuere ved høflig tiltale 
og hjælpsomhed. og hjælpsomhed. og hjælpsomhed. og hjælpsomhed.     
    

Alle er med Alle er med Alle er med Alle er med     
At ledere/trænere fordeler deres opmærksomhed på hele svømme-At ledere/trænere fordeler deres opmærksomhed på hele svømme-At ledere/trænere fordeler deres opmærksomhed på hele svømme-At ledere/trænere fordeler deres opmærksomhed på hele svømme-
holdet til gavn for både de svagere holdet til gavn for både de svagere holdet til gavn for både de svagere holdet til gavn for både de svagere ———— og de stærkere udøvere.  og de stærkere udøvere.  og de stærkere udøvere.  og de stærkere udøvere.     
    
    

Afgørelser respekteres Afgørelser respekteres Afgørelser respekteres Afgørelser respekteres !     
At officials afgørelser respekteres At officials afgørelser respekteres At officials afgørelser respekteres At officials afgørelser respekteres ———— ubetinget  ubetinget  ubetinget  ubetinget     
At trænernes / ledernes anvisninger bliver respekteret At trænernes / ledernes anvisninger bliver respekteret At trænernes / ledernes anvisninger bliver respekteret At trænernes / ledernes anvisninger bliver respekteret     
---- såvel under træning, stævner, på ture og lejre.  såvel under træning, stævner, på ture og lejre.  såvel under træning, stævner, på ture og lejre.  såvel under træning, stævner, på ture og lejre.     

    
Påtalepligt/bortvisningPåtalepligt/bortvisningPåtalepligt/bortvisningPåtalepligt/bortvisning    
At lederne har pligt til at påtale utilbørlig opførsel og i ekstreme At lederne har pligt til at påtale utilbørlig opførsel og i ekstreme At lederne har pligt til at påtale utilbørlig opførsel og i ekstreme At lederne har pligt til at påtale utilbørlig opførsel og i ekstreme 
tilfælde bortvise de medlemmer, der ikke efterkommer forenin-tilfælde bortvise de medlemmer, der ikke efterkommer forenin-tilfælde bortvise de medlemmer, der ikke efterkommer forenin-tilfælde bortvise de medlemmer, der ikke efterkommer forenin-
gens regler og ledernes anvisninger. gens regler og ledernes anvisninger. gens regler og ledernes anvisninger. gens regler og ledernes anvisninger.     
    

Brug af mobiltelefon Brug af mobiltelefon Brug af mobiltelefon Brug af mobiltelefon     
At vi udviser hensyn ved brug af mobiltelefon. Brug af mobiltele-At vi udviser hensyn ved brug af mobiltelefon. Brug af mobiltele-At vi udviser hensyn ved brug af mobiltelefon. Brug af mobiltele-At vi udviser hensyn ved brug af mobiltelefon. Brug af mobiltele-
fon er totalt forbudt i omklædningsrummene. fon er totalt forbudt i omklædningsrummene. fon er totalt forbudt i omklædningsrummene. fon er totalt forbudt i omklædningsrummene.     
    

Rygning/alkohol/stoffer Rygning/alkohol/stoffer Rygning/alkohol/stoffer Rygning/alkohol/stoffer     
At vi respekterer skolernes rygeforbud. At vi respekterer skolernes rygeforbud. At vi respekterer skolernes rygeforbud. At vi respekterer skolernes rygeforbud.     
At alkohol ikke nydes af mindreårige. At alkohol ikke nydes af mindreårige. At alkohol ikke nydes af mindreårige. At alkohol ikke nydes af mindreårige.     
At vi retter os efter DIF’s forbud om brug af stoffer. At vi retter os efter DIF’s forbud om brug af stoffer. At vi retter os efter DIF’s forbud om brug af stoffer. At vi retter os efter DIF’s forbud om brug af stoffer.     
    

Respekt for lokaler og redskaber Respekt for lokaler og redskaber Respekt for lokaler og redskaber Respekt for lokaler og redskaber     
At vi viser respekt for klubbens lokaler og redskaber ved at pas-At vi viser respekt for klubbens lokaler og redskaber ved at pas-At vi viser respekt for klubbens lokaler og redskaber ved at pas-At vi viser respekt for klubbens lokaler og redskaber ved at pas-
se på, rydde op se på, rydde op se på, rydde op se på, rydde op ———— og også selv om vi har travlt.  og også selv om vi har travlt.  og også selv om vi har travlt.  og også selv om vi har travlt.     
    

Hjælpsomhed Hjælpsomhed Hjælpsomhed Hjælpsomhed     
At vi selvfølgelig hjælper med klargøring til stævner eller træning At vi selvfølgelig hjælper med klargøring til stævner eller træning At vi selvfølgelig hjælper med klargøring til stævner eller træning At vi selvfølgelig hjælper med klargøring til stævner eller træning 
———— hvis der er brug for det.  hvis der er brug for det.  hvis der er brug for det.  hvis der er brug for det.     

Kort sagt ved alle inderst inde hvad god opførsel og godt 
samvær er. 


